
Na temelju članka 8. i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 

novine“, br. 150/11, 119/14 i 93/16) i članka 46. Zakona o upravljanju i raspolaganju 

imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 94/13 i 18/16), Vlada 

Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _______________ donijela  

 

O D L U K U 

 

o izuzimanju od prodaje dionica trgovačkih društava Croatia osiguranje d.d. Zagreb 

i Adriatic Croatia International Club d.d. Opatija (ACI d.d.) 

 

I. 

 

Za potrebe osiguranja financijskih sredstava u obliku bankarskog kredita od strane 

Hrvatske banke za obnovu i razvitak (HBOR) i Hrvatske poštanske banke d.d. (HPB), u 

ukupnom iznosu od 14.000.000,00 kuna, trgovačkom društvu ORLJAVA d.o.o., Požega, 

koje je u 74,95% vlasništvu Republike Hrvatske i 25,05% u vlasništvu Centra za 

restrukturiranje i prodaju (CERP), izuzima se od prodaje: 

- 2.800 dionica trgovačkog društva Croatia osiguranje d.d. Zagreb, ukupne 

nominalne vrijednosti dionica 3.920.000,00 kuna, što čini 0,65% temeljnog kapitala 

Društva, imatelja Republike Hrvatske,  

- 1.660 dionica trgovačkog društva ACI d.d. Opatija, ukupne nominalne vrijednosti 

dionica 5.760.000,00 kuna, što čini 1,49% temeljnog kapitala Društva, imatelja 

Republike Hrvatske,  

upisanih na zastupničkom računu nematerijaliziranih vrijednosnih papira Centra za 

restrukturiranje i prodaju broj: 9379460 CERP (0/1) / Republika Hrvatska (1/1). 

 

      II. 

 

Dionice trgovačkih društava iz točke I. ove Odluke izuzimaju se od prodaje radi osiguranja 

povrata kredita Hrvatske banke za obnovu i razvitak i Hrvatske poštanske banke d.d., a u 

svrhu provođenja Programa restrukturiranja društva Orljava d.o.o., Požega. 

 

III. 

 

Zadužuje se Centar za restrukturiranje i prodaju, kao zakonski zastupnik imatelja dionica iz 

točke I. ove Odluke, u svrhu provedbe ove Odluke, potpisati Sporazum o zasnivanju 

založnog prava odnosno odgovarajući ugovor sa Hrvatskom bankom za obnovu i razvitak i 

Hrvatskom poštanskom bankom d.d. 

 

IV. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

KLASA: 

URBROJ: 

Zagreb,  

PREDSJEDNIK 

 

mr. sc. Andrej Plenković 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

Temeljem članka 46. Zakona o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu 

Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 94/13 i 18/16), na prijedlog nadležnog 

ministarstva u odnosu na osnovnu djelatnost trgovačkog društva, Vlada Republike 

Hrvatske može odlučiti da se dionice ili poslovni udjeli u određenom trgovačkom društvu 

izuzmu od prodaje te da se njima raspolaže na način drugačiji od prodaje radi ostvarivanja 

određenih gospodarskih interesa ili izvršavanja obveza Republike Hrvatske. 

 

Društvo Orljava d.o.o. je 2013. godine sklopilo predstečajnu nagodbu. Društvo se obratilo 

CERP-u dopisom od 27. lipnja 2017. godine kojim je priložilo Plan restrukturiranja za 

period od 2017. do 2028. kao i zahtjev za osiguranjem kredita dionicama u vlasništvu 

Republike Hrvatske. 

 

Radi održivosti plana restrukturiranja potrebno je ishodovanje kredita kod Hrvatske banke 

za obnovu i razvoj (HBOR) i Hrvatske poštanske banke (HPB d.d.) u iznosu od 

14.000.000,00 kuna na rok od 10 (deset) godina s počekom od 2 godine i kamatom od 4 

(četiri) posto. 

 

Društvo u okviru plana restrukturiranja navodi da će dobivenim kreditnim zaduženjem biti 

omogućeno kvalitetno restrukturiranje i stabilizacija likvidnosti i refinanciranje 

kratkoročnih obveza u narednom razdoblju. Kredit će služiti za plaćanje dospjelih tekućih 

obveza prema Poreznoj upravi, dobavljačima po predstečajnoj nagodbi, te Državnim 

nekretninama d.o.o., Zagreb. Plaćanjem navedenih obveza prije dospijeća završili bi 

postupak predstečajne nagodbe i lakše bi pronašli strateškog partnera. 

 

Obzirom na sve gore navedeno, u tu svrhu je pokrenut postupak za davanje sredstava 

osiguranja radi odobrenja kredita u ukupnom iznosu od 14 milijuna kuna, na rok od 10 

godina s počekom od 2 godine i kamatom od 4 posto koja sredstava će se koristiti za 

namirenje tekućih obveza društva Orljava d.o.o. te radi poboljšanja likvidnosti. 

 

U svrhu osiguranja povrata kredita, uvjetuje se zasnivanje založnog prava na dionicama u 

vlasništvu Republike Hrvatske koje su uvrštene u kotaciju tržišta kapitala u omjeru iznosa 

plasmana kredita i cijene dionica kroz trogodišnje razdoblje 1:2 sukladno općim uvjetima 

osiguranja plasmana. Slijedom navedenog za osiguranje kredita predlaže se izuzeti od 

prodaje 2.800 dionica trgovačkog društva CROATIA osiguranje d.d. Zagreb, ukupne 

nominalne vrijednosti dionica 3.920.000,00 kuna i približne trgovinske vrijednosti od 

18.326.000 kuna, kao i 1.660 dionica trgovačkog društva ADRIATIC CROATIA 

INTERNATIONAL CLUB d.d. Opatija (ACI d.d.) približne trgovinske vrijednosti od 

9.684.000,00 kn, imatelja Republike Hrvatske 

 

Ovom Odlukom zadužuje se Centar za restrukturiranje i prodaju, kao zakonski zastupnik 

vlasnika dionica, u svrhu provedbe ove Odluke potpisati Sporazum o zasnivanju založnog 

prava odnosno odgovarajući ugovor sa Hrvatskom bankom za obnovu i razvitak i 

Hrvatskom poštanskom bankom d.d., kao davateljima kredita. 


